

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022 do UBND tỉnh Quảng Nam tổ chức

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

**1. Mục đích:** Nhằm tham dự hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương do UBND tỉnh tổ chức đúng thành phần, thời gian và bảo đảm quân số theo quy định.

**2. Yêu cầu:** Ban CHQS huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan làm tốt công tác tham mưu, chuẩn bị nội dung và phục vụ hội nghị trực tuyến chu đáo, chất lượng, an toàn.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

**1. Nội dung:** Hội nghị triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022.

**2. Hình thức tổ chức:** Bằng hình thức trực tuyến từ điểm cầu UBND tỉnh đến điểm cầu UBND huyện.

#### III. THÀNH PHẦN

**1. Chủ trì tại điểm cầu UBND huyện:** Đồng chí A Vô Tô Phương – Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện.

#### 2. Đại biểu

- |   |                      |
|---|----------------------|
| - Đồng chí Bí thư Huyện ủy                | : 01 đồng chí;       |
| - Ban CHQS huyện                          | : 04 đồng chí;       |
| - Bí thư Đảng ủy 11 xã, thị trấn          | : 11 đồng chí;       |
| - Chỉ huy trưởng Ban CHQS 11 xã, thị trấn | : 11 đồng chí.       |
| - Phóng viên huyện                        | : 01 đồng chí.       |
| <b>* Tổng quân số:</b>                    | <b>: 29 đồng chí</b> |

#### IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

**1. Thời gian:** Từ 13h30' ngày 15/12/2021 (chiều thứ tư).

**2. Địa điểm:** Phòng họp trực tuyến UBND huyện.

#### V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

**1. Bảo đảm nội dung:** Ban CHQS huyện phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị nội dung tham luận trong hội nghị.

**2. Bảo đảm trang trí, âm thanh, hội trường:** Ban CHQS huyện đảm nhiệm trang trí tại hội trường UBND huyện tổ chức Hội nghị trực tuyến.

**3. Bảo đảm trang phục:** Đại biểu lãnh đạo huyện và các Ban, ngành mặc thường phục; đại biểu Quân đội mặc quân phục giao mùa, đại biểu Ban CHQS xã, thị trấn mặc trang phục DQTV.



**4. Bảo đảm phòng chống dịch Covid-19:** Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 (đeo khẩu trang, đo thân nhiệt, sát khuẩn, vệ sinh môi trường).

**5. Bảo đảm kinh phí:** Có tờ trình riêng.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban CHQS huyện

- Tham mưu UBND huyện lập kế hoạch, chuẩn bị nội dung và phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các điều kiện bảo đảm tổ chức hội nghị.

- Làm việc Văn phòng Huyện ủy đề xuất bố trí thời gian, mời đồng chí Bí thư Huyện ủy kiêm Bí thư Đảng ủy Quân sự dự.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện phát hành giấy mời;

- Chỉ đạo Ban Tham mưu, Ban Chính trị phối hợp với bộ phận quản trị đường truyền trực tuyến của Văn phòng HĐND&UBND huyện để bảo đảm kỹ thuật đường truyền nhận tín hiệu tại điểm cầu của huyện;

- Chuẩn bị hội trường; sơ đồ chỗ ngồi, biển tên đại biểu dự hội nghị; bảo đảm an ninh, an toàn tại hội nghị.

### 2. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Tham mưu trình Chủ tịch UBND huyện ký ban hành kế hoạch tham gia hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022 do UBND tỉnh tổ chức;

- Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị nội dung, chương trình, bài phát biểu tham luận, hội trường và triển khai công tác bảo đảm cho hội nghị.

- Làm tốt công tác tổ chức hội nghị.

### 3. Các xã, thị trấn

- Tham gia hội nghị trực tuyến đúng thành phần và thời gian quy định, chuẩn bị nội dung liên quan về nhiệm vụ quốc phòng của địa phương.

- Thời gian có mặt tại điểm cầu của huyện trước 13<sup>h</sup>15 để kiểm tra công tác chuẩn bị, nắm quân số và báo cáo UBND tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tham gia hội nghị trực tuyến triển khai nhiệm vụ QP, QSDP năm 2022 do UBND tỉnh tổ chức. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện. / *Handwritten signature*

*(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)*

**Nơi nhận:**

- TTHU, HĐND&UBND huyện;
- VPHU, VP HĐND&UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Đảng ủy 11 xã, thị trấn;
- Ban CHQS 11 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NC,40.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



**A Vô Tô Phương**